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1   Introduction

The following email discussion was started on Monday 24th February. 

16.2.8:

	CB: # 81_Email081-NPN_DC

-  DC is supported in both SNPN and PNI-NPN. No additional stage 3 is needed because the mobility TP for stage 3 procedural, tabular and asn1 can be reused; clarify st2 (2 options, “detailed” vs. “minimalistic” approach)? (Nok), (E///)

- need for 37.340 changes? (HW)

- “minimalistic” approach feasible?

- if agreeable, revise/merge as needed

(Nok)

Summary of offline disc R3-201175


2   Description 

Question 1: do we agree that NPN is supported in DC in release 16?  

	Company
	answer
	Detailed answer

	Nokia 
	Yes
	

	Huawei
	Yes
	

	ZTE
	Yes
	

	Qualcomm
	Yes
	

	
	
	


Question 2: if yes, do you agree that NPN support in DC does not require any additional stage 3 as said in R3-200202 and R3-200421? 

	Company
	answer
	Detailed answer

	Nokia 
	Yes
	Handling of the mobility restriction list and stage 3 of handover can be reused for DC.

	Huawei
	Yes
	

	ZTE
	No
	Taking the manual CAG ID selection into account, the serving CAG ID needs to be included in the UE associated signaling during DC operation.

	Qualcomm
	Yes
	Nothing is required beyond what should be available via current Xn changes. 

	
	
	


Question 3: if yes, do you prefer to cover the support in 38.300 only (answer 1), in 37.340 only (answer 2), or in both specifications (answer 3)?  

	Company
	answer
	Detailed answer

	Nokia 
	1
	A short text in TS 38.300 is enough. No additional text needed for 37.340.

	Huawei
	3
	The details of multi-connectivity for NPN should be captured in TS 37.340, which follows the basic Rel-15 principles. 
And TS 38.300 can add the very general descriptions of MR-DC for NPN as well.  

	ZTE
	3
	Brief description in TS 38.300 is enough, and details need to be updated in TS 37.340.

	Qualcomm
	1
	Not a strong opinion but it seems enough to have a general statement in TS 38.300.

	
	
	


Question 4: if yes, do you prefer to cover the support in 38.300 with the long version named option 1 in tdoc R3-200202 (answer 1) or the short version named option 2 in R3-200202 (answer 2)?  

	Company
	answer
	Detailed answer

	Nokia 
	2
	The short version of R3-200202 (one sentence for SNPN, one sentence for PNI-NPN) is good enough.

	Huawei
	2
	As mentioned in our answer to Q3, TS 38.300 can capture very general descriptions, while leave the details to TS 37.340. 

	ZTE
	2
	Brief description in TS 38.300 is enough.

	Qualcomm
	2
	

	
	
	


3   Conclusion and proposal

Proposal: .
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